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Zobacz zdjęcia  

W Iwoniczu-Zdroju otwarto pierwszą w Polsce wystawę 
poświęconą Republikom Partyzanckim - niezwykłym enklawom 
wolności stworzonym przez żołnierzy podziemia podczas II 
wojny światowej. 

W Iwoniczu-Zdroju otwarto unikatową w skali kraju wystawę 
poświęconą Republikom Partyzanckim - czasowym enklawom 
wolności, wywalczonym przez polskie podziemie podczas II wojny 
światowej. Ekspozycja, dostępna dla zwiedzających we wnętrzach 
Pijalni Wód Mineralnych. 
 
Wystawa została udostępniona przez Muzeum Armii Krajowej im. 
gen. Emila Fieldorfa "Nila" w Krakowie i stanowi ważny element 
upamiętniania historii polskiego ruchu oporu. Kuratorem ekspozycji 
jest dr Piotr Wierzbicki, który podczas uroczystego otwarcia wygłosił 
wykład, przypominając o zapomnianych bohaterach i ich 

https://www.terazkrosno.pl/wiadomosci
https://www.terazkrosno.pl/kultura-i-rozrywka
https://www.terazkrosno.pl/kultura-i-rozrywka
https://www.terazkrosno.pl/iwonicz-zdroj
https://www.terazkrosno.pl/galerie/40-iwonicz-zdroj/10561-wystawa-historyczna-w-iwoniczu-zdroju#foto
https://www.terazkrosno.pl/galerie/40-iwonicz-zdroj/10561-wystawa-historyczna-w-iwoniczu-zdroju


niezłomnym sprzeciwie wobec niemieckiej okupacji. Jak podkreślał 
prelegent, Republiki Partyzanckie były nie tylko militarnym 
sukcesem podziemia, ale także dowodem na głębokie 
zakorzenienie idei wolności w sercach Polaków. 
 
Uroczystości towarzyszyła wyjątkowa oprawa artystyczna w 
wykonaniu Zespołu "Pasja", którego patriotyczny repertuar 
wprowadził zgromadzonych w atmosferę zadumy i wdzięczności. 
Słowa uznania należą się również Stowarzyszeniu Miłośników 
Iwonicza-Zdroju, a w szczególności Halinie Józefczyk-Habrat, której 
zaangażowanie i dbałość o lokalną pamięć historyczną umożliwiły 
organizację tego wydarzenia. 
 
Po części oficjalnej uczestnicy wydarzenia udali się do kościoła pw. 
św. Iwona i Matki Bożej Uzdrowienia Chorych, gdzie odbyła się 
uroczysta Msza Święta w intencji poległych i żyjących bohaterów 
walk o wolność. W duchu modlitwy i wdzięczności, w trakcie liturgii 
oddano hołd wszystkim, którzy za cenę życia przeciwstawili się 
okupantowi. Po Eucharystii miała miejsce symboliczna ceremonia 
złożenia kwiatów i zniczy pod Krzyżem Milenijnym - miejscu 
ważnym dla lokalnej wspólnoty i pielęgnowania pamięci 
historycznej. 
 
Wieniec złożyli m.in. Burmistrz Gminy Iwonicz-Zdrój Grzegorz 
Nieradka wraz z Zastępcą Burmistrza Stanisławem Zającem, 
Przewodniczący Rady Miejskiej Józef Sowiński, a także 
przedstawiciele lokalnych stowarzyszeń, szkół, przedszkoli. 
 
Wystawa o Republikach Partyzanckich dostępna będzie dla 
zwiedzających do 27 września 2025 roku, w godzinach pracy Pijalni 
Wód Mineralnych w Iwoniczu-Zdroju. Na miejscu udostępniono 
również foldery i materiały edukacyjne przygotowane przez 
Muzeum AK, które pozwalają jeszcze głębiej zanurzyć się w tę 
wyjątkową, choć często zapomnianą kartę historii. 
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